Протокол №2
заседания ГМО учителей информатики от 26 марта 2021г

Тема: Профессиональное развитие педагога как условие повышения качества образования
Цель: Содействие профессиональному развитию педагогического сообщества учителей информатики на основе регулярного взаимодействия и методического сопровождения их деятельности.
Задачи:
· Представить профессиональному сообществу направления оценки качества образования

· Обсудить механизмы управления качеством образования
· Способствовать формированию позитивного отношения к объективной оценке учеников и родителей
Место проведения: СОШ №2

Время проведения: 10:00 – 13:00
Присутствовали: 6 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Оценочная деятельность педагога как механизм управления качеством образования.
2. Изменения в организационно-технологической модели проведения олимпиады в Свердловской области.
3. Вопросы оценивания проектов на НПК.
4. Изменения в формате проведения КЕГЭ-2021.
СЛУШАЛИ:
1. Зимину Т. А. «Оценочная деятельность педагога как механизм управления качеством образования»
2. Кузнецову Е. А. «Новая информация по методам решения задач ЕГЭ в условиях кардинальных изменений формата проведения КЕГЭ (по материалам курсов в ИРО)
РЕШЕНИЕ:

· Профессиональное развитие педагога считать важным условием повышения качества образования
· Организация круглого стола для решения профессиональных вопросов

· Уделять внимание объективности оценивания, пониманию критериев и чёткому следованию критериям оценивания
· Единое восприятие критериев оценивания у педагогов и учеников

· Вовлечение в процесс оценивания самих учеников
______________/_Зимина Т.А.[image: image1.png]